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ło obecność w kale jajeczek tylko u 1 sztuki - in-
tensywność ł.

Preparat Nilverm okazał się tu bardzo skutecznym
i bezpiecznym lekiem, oczekiwany też jest z niecierpli-
wością ptzez lekarzy wet.-praktyków w celu wpro-
wadzcnia w użycie w terenie.
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OBSERWACJtr NAD STOSOWANIEM
NEOMYCYNY W LECZENIU BIEGUNEK

U PROSIĄT
Profilaktyka chorób trzody chlewnej nabiera coraz

większego znaczenia. W piśmiennictwie podkreślane
jest właściwe przygotowanie Iochy i zabezpieczenie
warunków Środowiskovlych jako istotne elementy po-
stępowania profilaktycznego. Tym niemniej zakaże-
nia drobnoustrojami warunkołvo chorobotwórczymi
występują często i w praktyce terenowej lekarz musi
dysponować odpowiednimi środkami, aby w mcmen-
tach przełamania odporności mógł skutecznie inter-
Weniowaó.

Większość alk ualrnie zalecanych środ,ków bakteriosta-
tycznych w lecznictwie weterynaryjnym z uwagi na
ich wieloletnie stosowanie wywiera coraz mniejszy
skutek terapeutyczny. Nie można już oczekiwać pozy-
tywnych wyników po leczeniu tetracyklinami, ponie-
r,vaż większość patogennych drobnoustrojów jelitowych
jest oporna na antybiotyki tej grupy. Podobnie przed-
starvia siq sprawa w odniesieniu do innych prepara-
tów (sulfonamidy).

Z przeglądu piśmiennict,łza wynika, że chloramfe-
nikol jest antybiotykiem, w stosunku do którego uzy-
skuje się jeszcze stosunkowo duży procent drobno-
ustrojów wrażIiwych. Względy ekonomiczne stoją
jednak na przeszkcdzie w szerokim. stcsowaniu tego
antybiotyku, ponadto u młodych zw,ierząt ma on nie-
korzystny wpływ na erytropoezę.

Potrzeba poszukiwania nowych antybiotyków spo-
wodowała, że zwrócono większą uwagę na neomycy-
nę. Piśmiennictwo fachowe zawiera szereg pozyc ji
omali/iających pozytywne wyniki zastosorł,ania tego
antybiotyku w leczeniu zakażefl jelitowych. Z dan:ldl
opublikowanych przez Ken,łorthy i wsp. (1965) wy-
nika, że podarł,anie tego ant),biotyku prosiętom 4-6
tyg. przez 5-10 dni w dar.vkach 50-100 mg dziennie
dawało pozytywne wyniki. Do podobnych rezultatórv
dochodzi w swych obserwacjach również Haxby (1961).

Wc własnych obserwac jach zastosowano neomycy-
nę w leczeniu biegunek u prosiąt. Antybiotyk pcda-
wano chorym prosiętorn w formie goto\ł,ego prepara-
tu - Neovitan *).

Obserwacje przeprowadzono na grupie 97 prosiąt
w wieku od 1 do 7 tygodni życia. T,,ek był podawany
prosiętom w momencic vrvstepor,vania pełnych obia-
wów chorobowych ti. w 1,2 a nawet 3 dnitr trwania
chorobv. w wieks"ości przypadków podawanie Neovi-
tanu było poprzedzone stcsowaniem innych prepara-
tów, przede wszystkim streptcmvc,n,r i tetracvkliny.
ze wzg7ędll na fo. że Fo tych anfybiotykach nie uzy-
skann widocznei r.^n"awv za516"^y73po Neovitan w
dawkach 11 m"l/kg rłr.c. Na oĘó'lną liczbę 97 7eczo-
nych Prosiat, 53 sztu]"i y;,7|łaza|v wyraźna poprawe
na drUgi dzień po podanilt l^lł1l i u tych prosiat
przerwano dalsze podawanie Neorritanu, u 22 sztuk

*) I§eoyjlen-oqlfa Dfodukowany przez Tarchomińskie Za-
kładv T'armA.Alrtvczne Po]fa'' ZaVriera poża neomycyną wita-
minę A (50000 im), kaolin i p3ktynę.

Iek podawano przez 2 dni uzyskując lv tym czasie
również poprawę stanu klinicznego. U 16 sztuk lecze-
nie trwało 3 dni.

Wszystkle prosięta poddane ]eczeniu Neovitanem
powróciły do zdrowia, minio że u większości leczo-
nych sztuk stan zaawansowania procesu chorobowe-
go był duży i przed podaniem leku rokowanie było
niepomyśIne. Darsza obserwacja tych prosiąt wykaza-
ła, że rozwijały się prawidłowo i w okresie tuczu u-
zyskiwały przyrosty w granicach prze.,vidzianych
norm.

Na podkreślenie zasługują przeprorvadzone w tej
grupie obserwacje, z których wynika, że u części
prosiąt w czasie trwającego procesu chorobowego
q,ystąpiły objawy porażenne kończyn tylnych. Obja-
wy te ustąpiły w ciągu 24 gcdzin po podaniu Neovi-
tanu.

W czasie prowadzonych obserwacji nie było możli-
wości wykonania badań bakteriologicznych i anty-
biotykowrażliwości. Z tego wzg]ędu nie można było
dokładnie zdiagnozor,vać tła baktery jnego występu ją-
cych biegunek. Z dośw-iadczeń i obserlvacji wiadomo
je,dnak, że najclzęściej przyczy,ylą tych zablurzeń jest
kolibakterioza. Przeprowadzone obserwacje wskazują,
że neomycyna daje dobre wyniki w lecznictwie i jest
skutecznym preparatem do leczenia biegunek u pro-
siąt powstających na tle dyslunkcji bakteryjnej prze-
wodu pokarmowego. Skuteczność tego antybiotyku
tłumaczyć można tym, że nie był on dotychczas sto-
sowany w lecznictwie zwierząt na szeroką skalę i
dlatego na ogół nie stwierdza się bakterii jelitowych o-
pornych na ,ten lek. Poza tym neomycyna wchłania
się do krwi w ilościach śladowych i dlatego uzysku-
je się wysokie .jej stężenie w przewodzie pokarmo-
wym. Dzięki tym właściwościom neomycyna staje się
obecnie najbardziej polecanym preparatem w lecze-
niu chorób przewodu pokarmowego u trzody chlew-
neJ.

Ujemną stroną Neovitanu jest konieczność indywi-
dlralnego daw-kowania Eo łyżeczką, co u mał},ch pro-
siąt nie nastręcza wiele kłopotów, natomiast u więk-
szych świń jest uciążliwe gdyż wymaga przetrzyma-
nia świń w pozycji piono,wej. Należy tu dodać, że
zarówno mniejsze jak i większe prosięta lek ten po
wlaniu łyżeczką połykały chętnie tak,,że w żadnym
prz;zpadku nie stwierdzonc zachłystowego zapale-
nia płuc. U świń które chętnie przyjmują płyny Neo-
vitan może być stosowany lv postaci dodatku do pi-
cia. Szybsze efekty lecznicze po zastosowaniu Neovi-
tanu u-zyskuje się l-,. prosiąt, które nie otrzymywały
innych leków i poprawa zazwycza: następowała w
ieden, a najpóźniej w dwa dni, natomiast u tych
których podawano początkowo streptomycynę i tetra-
c)-'kliny leczenie ł\,ymagało okresu 4 dni.
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